ỦY BAN BẦU CỬ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/TB-UBBC

Hương Trà, ngày 02 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ thành viên Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã Hương Trà, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thị xã về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Để triển khai thực hiện tốt công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026, Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã thống nhất phân nhiệm vụ các thành viên Ủy ban bầu cử, cụ thể như sau:
1. Ông Lê Hồng Thắng, Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch HĐND thị xã, Chủ tịch Ủy ban bầu cử.
Lãnh đạo, chỉ đạo chung công tác bầu cử trên địa bàn thị xã.
2. Ông Hà Văn Tuấn, Tỉnh ủy viên, Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch UBND thị xã, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban bầu cử.
Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử thị xã lãnh đạo, chỉ đạo việc bầu cử đại biểu biểu Hội đồng nhân dân và chỉ đạo, điều hành khi Chủ tịch Ủy ban bầu cử vắng mặt.
3. Ông Châu Viết Thành, Uỷ viên Thường vụ Thị ủy, Phó Chủ tịch HĐND thị xã, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử.

Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử thị xã chỉ đạo trực tiếp việc tổ chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã; chỉ đạo Thường trực Hội đồng nhân dân các phường, xã trong quá trình tổ chức bầu cử và sau bầu cử.

Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại phường Tứ Hạ, Hương Vân.

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hương, Ủy viên Thường vụ Thị ủy, Trưởng Ban dân vận, Chủ tịch UBMTTQVN thị xã, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử.
Phụ trách công tác hiệp thương lựa chọn giới thiệu người ứng cử đại biểu đại biểu HĐND thị xã; chỉ đạo Ủy ban MTTQVN các phường, xã trong công tác hiệp thương; phối hợp với Thường trực HĐND và Ủy ban nhân dân để thống nhất chỉ đạo theo sự lãnh đạo của Đảng trong công tác bầu cử.

Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại phường Hương Hồ, xã Hương Thọ.
5. Ông Đỗ Ngọc An, Thị ủy viên, Phó Chủ tịch UBND thị xã, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử.
Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử thị xã chỉ đạo việc tổ chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã và các phường, xã; Chỉ đạo trực tiếp việc tổ chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã, phường. Chỉ đạo công tác thi đua, khen thưởng trong quá trình triển khai công tác bầu cử.

6. Ông Nguyễn Xuân Thạnh, Thị ủy viên, Trưởng Phòng Nội vụ thị xã, Thư ký Ủy ban bầu cử.
Hướng dẫn nghiệp vụ về công tác bầu cử đối với các tổ chức phụ trách bầu cử; trực tiếp chỉ đạo hoạt động của Tổ chuyên viên giúp việc của Ủy ban bầu cử; chỉ đạo việc tiếp nhận, xem xét hồ sơ của người ứng cử; tổng hợp tình hình và báo cáo liên quan đến công tác bầu cử; theo dõi công tác thi đua, khen thưởng trong quá trình triển khai công tác bầu cử.
7. Ông Dương Bá Thanh, UVTV Thị ủy, Trưởng Ban Tổ chức Thị ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Tham mưu Ban Thường trực Thị ủy về công tác nhân sự đại biểu HĐND thị xã; chỉ đạo các phường, xã về công tác nhân sự đại biểu Hội đồng nhân dân cấp xã.

Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại xã Hương Vinh, Hương Toàn.
8. Ông Nguyễn Việt Phương, UVTV Thị ủy, Trưởng Công an thị xã, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau cuộc bầu cử; chỉ đạo cán bộ, chiến sỹ công an tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử.

Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại xã Hương Phong, xã Hải Dương.
9.  Ông Hồ Đắc Quốc, UVTV Thị  ủy, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự thị xã, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Chỉ đạo công tác đảm bảo quốc phòng, an ninh; chỉ đạo cán bộ, chiến sỹ đơn vị tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử.

Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại xã Bình Tiến.
10. Bà Nguyễn Thị Thanh Toàn, UVTV Thị  ủy, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Thị ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Chỉ đạo, giám sát, kiểm tra các đơn vị trong quá trình triển khai bầu cử theo quy định của Đảng. Phối hợp với ông Trần Hữu Phúc giải quyết khiếu nại, tố cáo
Chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại phường Hương An, Hương Chữ.
11. Ông Trần Hữu Phúc, Thị ủy viên, Chánh Thanh tra thị xã, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Chỉ đạo giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân liên quan đến bầu cử.

Tham gia chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại xã Hương Bình.

12. Ông Hoàng Kính, Thị ủy viên, Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Tham mưu, giúp Ủy ban bầu cử phân bổ kinh phí, hướng dẫn việc thanh toán, quyết toán kinh phí bầu cử theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Tham gia chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại phường Hương Xuân.

13. Ông Nguyễn Hải Trường, Thị ủy viên, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Tham gia chỉ đạo, đảm bảo thông tin, tuyên truyền công tác bầu cử trên địa bàn thị xã.

Tham gia chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại xã Bình Thành.

14. Ông Hoàng Kim Sung, Trưởng Phòng Tư pháp thị xã, Ủy viên Ủy ban bầu cử.
Chỉ đạo, tham gia công tác phổ biến giáo dục pháp luật đối với Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, Luật Tổ chức chính quyền địa phương và các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến bầu cử.
Phối hợp với ông Trần Hữu Phúc giải quyết khiếu nại, tố cáo.

Tham gia chỉ đạo, theo dõi việc bầu cử tại phường Hương Văn.

15. Ông Trần Ngọc Huyến, Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Ủy viên Ủy ban bầu cử.

Phối hợp với Thư ký Ủy ban bầu cử trong quá trình soạn thảo, ban hành các văn bản của Ủy ban bầu cử, chuẩn bị đầy đủ các điều kiện, phương tiện phục vụ tốt cuộc bầu cử và những vấn đề phát sinh trong quá trình bầu cử.
MỘT SỐ QUY ĐỊNH HOẠT ĐỘNG CỦA ỦY BAN BẦU CỬ

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ủy ban bầu cử thị xã Hương Trà thực hiện theo khoản 2, Điều 23 của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25/6/2015.

2. Ủy ban bầu cử hoạt động theo chế độ tập thể, các thành viên bố trí thời gian tham gia đầy đủ các cuộc họp do Ủy ban bầu cử tổ chức; khi vắng mặt phải có lý do, báo cáo Chủ tịch Ủy ban bầu cử.

3. Các Đoàn giám sát bầu cử do Ủy ban bầu cử thành lập phải báo cáo kết quả giám sát cho Ủy ban bầu cử sau mỗi đợt giám sát.

4. Thư ký Ủy ban bầu cử thường xuyên giữ mối liên hệ với các thành viên Ủy ban bầu cử; tổng hợp, báo cáo tình hình, kịp thời đề xuất Ủy ban bầu cử các vấn đề liên quan đến bầu cử.

5. Văn bản của Ủy ban bầu cử do Chủ tịch Ủy ban bầu cử ký, Phó Chủ tịch Thường trực, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử ký khi được Chủ tịch Ủy ban bầu cử giao.

6. Hồ sơ các phiên họp của Ủy ban bầu cử được lưu giữ, bảo quản theo chế độ văn thư - lưu trữ.

Trên đây là phân công công việc của các thành viên và quy định hoạt động của Ủy ban bầu cử thị xã Hương Trà. Yêu cầu các thành viên thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn chung của Ủy ban bầu cử và nhiệm vụ được phân công nhằm đảm bảo cho cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân, nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn thị xã. Ủy ban bầu cử thị xã Thông báo phân công nhiệm vụ thành viên của Ủy ban bầu cử đến các cơ quan, đơn vị, cá nhân biết để triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- UBBC tỉnh;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- Ban Thường vụ Thị ủy;
- TT HĐND thị xã;

- UBND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- Ban Tổ chức Thị ủy thị xã;

- Phòng Nội vụ thị xã;
- ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQVN các phường, xã;
- Thành viên UBBC;

- Lưu: VT,NV.
	TM. ỦY BAN BẦU CỬ
CHỦ TỊCH

Lê Hồng Thắng

PAGE
4